Договор

о предоставлении платных образовательных услуг

г. Северодвинск                                                                                                               «___»____________ 20____ г.

 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 2», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление

образовательной деятельности № 5966 от 05.10.2015 года выданной Министерством образования и науки

Архангельской области, в лице директора Судаковой Оксаны Владимировны, действующей на основании

Устава, утвержденного распоряжением муниципального казенного учреждения «Управление образования

Администрации Северодвинска» № 69-р от 05.08.2015 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,

 и ______________________________________________________________________________________
   (Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуем___ в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. лица, зачисляемого на обучение)

именуем___ в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые стороны заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

Исполнитель обязуется предоставить дополнительную платную образовательную услугу по

подготовке детей к школе (возраст обучающихся – 6-7 лет). Заказчик обязуется оплатить данную

образовательную услугу.

2. Обязательства сторон

1. Исполнитель обязуется:

1.1. Осуществлять надлежащее предоставление дополнительной платной образовательной услуги в полном

объеме в соответствии с дополнительной общеразвивающей программой «Школа будущего первоклассника»

и расписанием занятий; в очной форме. Продолжительность обучения с 28.09.2024 г. по 26.04.2025 г.

1.2. Предоставлять Обучающемуся соответствующее помещение и оборудование для оказания услуги.

1.3. Обеспечить Обучающегося учебно-методическим материалом, необходимым для предоставления

дополнительной платной образовательной услуги.

1.4. Обеспечить охрану здоровья и жизни Обучающегося во время проведения занятий.

1.5. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных

услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ «О защите прав потребителей» и

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

2. Заказчик обязуется:

2.1. Обеспечить посещение Обучающимся занятий. Не допускать пропуска занятий без уважительной

причины, извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

2.2. Соблюдать правила поведения в МАОУ «СОШ № 2», нормы санитарии и пожарной безопасности.

3. Обучающийся обязуется:

3.1. Систематически посещать занятия. Не пропускать занятия без уважительной причины.

3.2. Соблюдать правила поведения в МАОУ «СОШ № 2», нормы санитарии и пожарной безопасности.

3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

1. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

2. Оплата за обучение производится с 1 по 10-ое число каждого текущего месяца. Стоимости одного дня (3

занятия) составляет 700 рублей.

3. Оплата производится в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя Заказчиком с предъявлением

Исполнителю квитанции, подтверждающей произведенную оплату.

4. Права сторон

1. Исполнитель имеет право:

1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

1.2. Изменять расписание занятий в связи с производственной необходимостью без уменьшения объема

предоставляемых услуг.

1.3. Расторгнуть договор досрочно при условии невыполнения сторонами положений договора.

2. Заказчик имеет право:

2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг.

2.2. Обращаться к администрации МАОУ «СОШ № 2» по вопросам, касающимся образовательного процесса,

а также с другими вопросами, связанными с предоставлением данной услуги.

2.2. Расторгнуть договор досрочно.

2.3. Получить перерасчет за обучение ввиду неявки на занятия по уважительной причине (по болезни ребенка

при наличии медицинской справки, предоставление именных билетов).

3. Обучающийся имеет право:

3.1. В доступной форме ознакомиться с учредительными документами МАОУ «СОШ № 2»: Уставом,

лицензией, учебным планом, расписанием занятий, правилами поведения в МАОУ «СОШ № 2», и иными

документами, регламентирующими образовательную, воспитательную и административную деятельность

учреждения.

5. Порядок изменения и расторжения договора

1. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

− просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

− невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

− в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.

2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

3. Условия, на которых заключен договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с

законодательством РФ.

4. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе родителей

Обучающегося.

6. Ответственность Сторон

1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством РФ и договором.

2. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков

начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной

услуги.

7. Срок действия договора

Настоящий договор вступает в силу «  __ »   __________  202_ г. и действует по «  __ »  ______ ______  202_ г.

8. Заключительные положения

1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте образовательной организации в сети «Интернет» на дату заключения настоящего договора.

2. Изменения договора оформляются в письменной форме дополнительным соглашением к договору.

3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу.

8. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик  Обучающийся
Муниципальное автономное  Фамилия  Фамилия

общеобразовательное учреждение  Имя  Имя

«Средняя общеобразовательная  Отчество   Отчество

школа № 2» (МАОУ «СОШ № 2») Дата рождения  Дата рождения

Адрес: Адрес  Адрес

164522 Архангельская область

г.Северодвинск, ул.Трухинова,10

т/ф 8(818)4-599265 Паспорт  серия             №    Свид-во о рождении

ИНН 2902040076 выдан  серия                 №

ОГРН 1022900841743 кем  выдан

   кем

 тел.  тел.

   О.В. Судакова
                подпись

М.П. подпись